
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2003 M. KOVO 3 D. 

NUTARIMO NR. 277 „DĖL ĮMONIŲ, VEIKIANČIŲ ENERGETIKOS SRITYJE, 

ENERGIJOS AR KURO, KURIŲ REIKIA ELEKTROS IR ŠILUMOS ENERGIJAI 

GAMINTI, PIRKIMŲ TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

Nr. 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Įmonių, veikiančių energetikos srityje, energijos ar kuro, kurių reikia elektros ir 

šilumos energijai gaminti, pirkimų taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 

m. kovo 3 d. nutarimu Nr. 277 „Dėl Įmonių, veikiančių energetikos srityje, energijos ar kuro, kurių 

reikia elektros ir šilumos energijai gaminti, pirkimų taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Taisyklės): 

1.1. Pakeisti 2
1
 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

„2
1
. Esant ekstremaliai energetikos padėčiai, įmonės, veikiančios energetikos srityje, 

energijos ar kuro, kurių reikia elektros ir šilumos energijai gaminti, pirkimus turi teisę vykdyti 

netaikydamos Taisyklių nuostatų. Jeigu energetikos įmonė energijos išteklius įsigyja ne biržoje, ji 

ne vėliau kaip per 5 darbo dienas po to, kai pasibaigia pirkimo procedūros, privalo informaciją apie 

tokią sudarytą energijos išteklių įsigijimo sutartį pateikti Viešųjų pirkimų tarnybai ir Valstybinei 

energetikos reguliavimo tarybai ir nurodyti:“. 

1.2. Pakeisti 127 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„127. Perkami biokuro produktai privalo būti įsigyjami energetiniais matavimo vienetais 

(MWh), išskyrus kai perkama malkinė mediena. Įsigyto biokuro kiekio apskaita atliekama 

energetikos ministro tvirtinamose Kietojo biokuro apskaitos taisyklėse nustatyta tvarka.“ 

1.3. Pakeisti 142 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„142. Taisyklių reikalavimų vykdymo ir taikymo kontrolę užtikrina Valstybinė energetikos 

reguliavimo taryba ir Viešųjų pirkimų tarnyba.“ 

1.4. Pakeisti 144.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„144.3. apie nustatytus Taisyklių pažeidimus pranešti Valstybinei energetikos reguliavimo 

tarybai;“. 

1.5. Pakeisti 144.6 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„144.6. bendradarbiauti su Valstybine energetikos reguliavimo taryba ir teikti jai 

konsultacijas dėl Taisyklių 20.2–20.4 papunkčiuose nurodytų pirkimo būdų, kai yra atliekamos 

Taisyklių  

147 punkte nurodytos atsakomybės taikymo procedūros.“ 

1.6. Pakeisti 147 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„147. Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos taikoma atsakomybė už įsigyjančiųjų 

organizacijų pažeidimus, padarytus vykdant energijos išteklių elektros ir (ar) šilumos energijai 

gaminti pirkimus, yra numatyta Lietuvos Respublikos energijos išteklių rinkos įstatyme.“ 

1.7. Pakeisti 148 punktą ir jį išdėstyti taip: 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

„148. Valstybinė energetikos reguliavimo taryba, atlikdama Taisyklių 147 punkte nurodytas 

funkcijas, veikia pagal Lietuvos Respublikos energetikos įstatyme, Lietuvos Respublikos energijos 

išteklių rinkos įstatyme ir jų įgyvendinamuosiuose teisės aktuose nustatytus įgaliojimus.“ 

2. Šio nutarimo 1.2 papunktis įsigalioja 2020 m. rugsėjo 1 d. 

3. Pirkimams, kurie Taisyklių nustatyta tvarka paskelbti (kvietimas paskelbtas arba 

išsiųstas tiekėjams) iki šio nutarimo 1.2 papunkčio įsigaliojimo, taikoma iki šio nutarimo 1.2 

papunkčio įsigaliojimo galiojusi Taisyklių redakcija. 

 

 

 

 

Ministras Pirmininkas Saulius Skvernelis 

 

 

 

Energetikos ministras  Žygimantas Vaičiūnas 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2003 M.
KOVO 3 D. NUTARIMO NR. 277 „DĖL ĮMONIŲ,
VEIKIANČIŲ ENERGETIKOS SRITYJE, ENERGIJOS AR
KURO, KURIŲ REIKIA ELEKTROS IR ŠILUMOS ENERGIJAI
GAMINTI, PIRKIMŲ TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“
PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2020-03-25 Nr. 286
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Piotr Gerasimovič, vyriausiasis specialistas, Vyriausybės posėdžių

organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas PIOTR GERASIMOVIČ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-03-26 14:36:14
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-03-27 08:26:46
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-11 - 2022-01-10
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Žygimantas Vaičiūnas , energetikos ministras, laikinai einantis

ekonomikos ir inovacijų ministro pareigas,, Lietuvos Respublikos
ekonomikos ir inovacijų ministerija

Sertifikatas išduotas ŽYGIMANTAS VAIČIŪNAS, Lietuvos Respublikos energetikos
ministerija LT

Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-03-26 15:11:02
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-03-27 01:28:03
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-09-25 - 2021-09-24
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Saulius Skvernelis, Ministras Pirmininkas, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas SAULIUS SKVERNELIS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-03-26 15:35:14
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-03-27 01:28:03
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-04-05 - 2022-04-04
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DIVIS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės
kanceliarija, į.k.188604574 LT", sertifikatas galioja nuo 2018-12-
27 iki 2021-12-26

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.5.20



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
META-INF/signatures/signatures3.xml: Nebaigtas parašo
tikrinimas - neatsako el. parašo infrastruktūra

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ed4acda16ff311eaa38ed97
835ec4df6

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2020-04-06 01:26:07 TAIS


